
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ TINKLO 

PERTVARKOS 2021–2025 M. BENDROJO PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-03-10  

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021–2025 m. bendrąjį planą (toliau – Planas).  

Uždaviniai:  

Sudaryti sąlygas Prienų rajone tęsti bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarką, atsižvelgiant 

į Prienų rajono gyventojų ir mokinių skaičiaus pokyčius, ir siekti geros kokybės švietimo bei didinti 

jo prieinamumą už protingą, savivaldybei pakeliamą kainą.  

Užtikrinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus atitinkantį mokyklų ir klasių 

komplektavimą, garantuojantį maksimalų galimą valstybės skiriamą finansavimą bendrajam 

ugdymui. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas ir vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 punktu, 4 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymo 28 straipsnio 8 dalimi, 44 straipsnio 4 dalimi, 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis Mokyklų, 

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą ir patvirtinus Planą bus sudarytos 

sąlygos tęsti bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarką Prienų rajone ir plėtoti geros kokybės 

švietimą bei didinti jo prieinamumą už protingą, savivaldybei pakeliamą kainą. Mokyklų ir klasių 

komplektavimas atitiks Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus ir užtikrins maksimalų galimą 

valstybės skiriamą finansavimą bendrajam ugdymui.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Sprendimo projektui savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

 

 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Mokyklų tinklas Prienų rajono savivaldybėje 2016–2020 metais buvo tvarkomas 

vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 m. bendruoju 

planu, patvirtintu Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T3-124, 

ir Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimais: 2020 m. balandžio 9 d. sprendimu Nr. T3-61 

„Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T3-124 „Dėl Prienų 

rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 m. bendrojo plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“; 2020 m. balandžio 9 d. sprendimu Nr. T3-62 „Dėl sutikimo reorganizuoti Prienų r. 

Naujosios Ūtos pagrindinę mokyklą“; 2020 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. T3-142 „Dėl Prienų r. 

Naujosios Ūtos pagrindinės mokyklos reorganizavimo, Prienų „Ąžuolo“ progimnazijos ir Prienų r. 

Naujosios Ūtos pagrindinės mokyklos reorganizavimo sąlygų aprašo bei Prienų „Ąžuolo“ 

progimnazijos nuostatų patvirtinimo“. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. 

birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo 

kūrimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintomis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, 

tinklo kūrimo taisyklėmis, Prienų r. savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 27 

d. įsakymu Nr. A3-1043 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta darbo grupė parengė Prienų rajono 

savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 m. bendrojo plano projektą. Šis projektas buvo 

viešai paskelbtas savivaldybės interneto svetainėje ir suinteresuotos grupės pakviestos teikti 

siūlymus. Projektas aptartas su mokyklų vadovais, Skriaudžių ir Šilavoto pagrindinių mokyklų 

bendruomenėmis. Visų Prienų r. bendrojo ugdymo mokyklų bendruomenės, vadovaudamosi 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-1212 „Dėl 

Mokyklos bendruomenės sprendimų dėl savivaldybės mokyklų tinklo kūrimo priėmimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Mokyklos bendruomenės sprendimų dėl savivaldybės mokyklų 

tinklo kūrimo priėmimo tvarkos aprašu, yra pritarusios Plano projektui.  

Lyginamasis variantas: 

Nepridedamas. 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas                            Rimvydas Zailskas 

 

 


